[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района
Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                                                 19 июня 2019 года  № 34

	ГЛАВА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 17.06.2019  № 47

О введении режима чрезвычайной ситуации для органов управления

районного звена по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации

на территории Убинского района Новосибирской области

На основании пункта «и» части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области от 17.06.2019, в связи с подтоплением участков автомобильных дорог п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Убинского района Новосибирской области с 17 июня 2019 года режим чрезвычайной ситуации до окончания мероприятий по восстановлению несущей способности автодорог и устройства водопропускных труб.

2. Управлению строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Убинского района Новосибирской области (Дементьев Ю.А.) взять на контроль ситуацию на автомобильных дорогах.

3. Рекомендовать:

3.1. Директору общества с ограниченной ответственностью строительно-монтажного управления «Убинское» Исанбаеву Н.Р.:

3.1.1. Перейти на особый режим функционирования, обеспечить:

3.1.1.1. Дежурство должностных лиц на рабочих местах.

3.1.1.2. Сбор оперативной информации об обстановке на дорогах Убинского района.

3.1.1.3. Принятие оперативных управленческих решений по координации деятельности, привлечению дополнительных сил и средств на ремонт и восстановление автомобильных дорог Убинского района при выходе их строя.

3.1.2. Принять исчерпывающие меры по эффективному использованию техники, выполнению требований мер безопасности.

3.1.3. Обеспечить бесперебойное автомобильное движение по дорогам Убинского района.

3.2. Главам сельских поселений Убинского района Новосибирской области:

3.2.1. Взять на контроль состояние автомобильных дорог, особенно участков, имеющих водопропускные трубы и мосты.

3.2.2. Немедленно докладывать в ЕДДС отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Убинского района Новосибирской области об обнаруженных нарушениях автомобильного движения и разрушения дорог.

4. Начальнику отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Убинского района Новосибирской области Раздоркину С.А. довести данное постановление до всех заинтересованных служб.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы – начальника управления экономики и планирования, имущества и земельных отношений  администрации  Убинского  района  Новосибирской  области Терентьева Н.Л.

 О.Ф. Конюк

___________

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний Убинского района Новосибирской области от 18.06.2019 года на тему: об утверждении отчета об исполнении бюджета Убинского района Новосибирской области за 2018 год.

Заслушав и обсудив проект отчета об исполнении бюджета Убинского района Новосибирской области за 2018 год, вынесенный на публичные слушания по инициативе Главы района, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в Убинском  районе», утвержденным решением двадцатой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области от 11.10.2018 №172, участники публичных слушаний

Р Е К О М Е Н Д У Ю Т:

1. Главе Убинского района Новосибирской области внести проект отчета об исполнении бюджета Убинского района Новосибирской области за 2018 год на рассмотрение очередной сессии  Совета депутатов Убинского района Новосибирской области.

2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

Председатель                                                                                                                                                                           Н.Л. Терентьев

Секретарь                                                                                                                                                                             Е.М. Артамонова

____________
ИЗВЕЩЕНИЕ

о возможности предоставления земельного участка и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Убинского района Новосибирской области извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым номером: 54:25:010134:79, площадью: 1500,00 кв.м, местоположением: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Лесная, участок 2А, категорией земель: земли населенных пунктов, разрешенным использованием (целью использования): для ведения личного подсобного хозяйства.

Размер арендной платы за пользование земельным участком в год составляет 7404,00 (семь тысяч четыреста четыре рубля 00 копеек) на основании отчета об оценке 227.ЗУ/865.19 определения величины ежегодной арендной платы, составленного обществом с ограниченной ответственностью «Консалтинговая группа «АВЛ» 10 июня 2019 года.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для вышеуказанной цели, в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления о заинтересованности в предоставлении указанного земельного участка принимаются в течении 30 (тридцати) дней со дня официального опубликования на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области http://ubinadm.nso.ru, на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в газете «ВЕДОМОСТИ Убинского района Новосибирской области» по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, дом 23, этаж 3, кабинет 32, ежедневно: с 09:00 до 17:00, обед: с 13:00 до 14:00 по местному времени, выходной: суббота, воскресенье, контактный телефон: 8-383-66-21-707.

Заявления подаются по выбору заявителей: лично, через представителя, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу e-mail: evnadm@mail.ru.

Дату окончания приема заявлений считать тридцатый день, исчисляемый с момента официального опубликования настоящего извещения: (с 19.06.2019 года по 18.07.2019 года включительно).
Ознакомиться со схемой  расположения вышеуказанного земельного участка и выпиской из Единого государственного реестра недвижимости можно в администрации Убинского района  Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, дом 23, этаж 3, кабинет 32 ежедневно с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00 по местному времени, выходной суббота, воскресенье, контактный телефон: 8-383-66-21-707.

	Учредитель: администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23

	Председатель  редакционного совета: Янушко Татьяна Алексеевна, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, телефон (38366) 21-231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.